
EIR: Russisk mediedækning af
LaRouche-kampagner
7. feb. 2015 – EIR-magasinet har bragt en artikel om bl.a.
TASS-interviewet  i  København  med  Helga  Zepp-LaRouche,  i
forbindelse  med  hendes  besøg  her  i  anledning  af
diplomatseminaret den 30. jan. og det offentlige seminar den
31. jan. Se interviewet, der tidligere er bragt her på siden,
her.

EIR-artiklen siger desuden:

 

Intervention i New York. 

Schiller Instituttets demonstration i New York City kom i
kølvandet på en række protester imod de russiske klassiske
musikere, angiveligt, fordi de støttede den russiske præsident
Putins  politik  i  Ukraine.  Schiller  Instituttet  udgav  en
flyveseddel  med  overskriften:  »Er  de  anti-russiske  kultur-
protester choktropperne i et Obama/Wall Street atomopgør?«

I  en  pressemeddelelse,  der  annoncerede  modprotesten  ved
Lincoln-centret  i  New  York,  erklærede  en  repræsentant  fra
Schiller Instituttet: »Dette er året, der markerer 70-året for
sejren  over  international  fascisme,  og  hvor  USA  og  det
daværende Sovjetunionen var nære allierede; hvad kunne da være
mere absurd tragisk end en dødelig konfrontation mellem de to?
Vore to nationer har aldrig kæmpet mod hinanden, og en sådan
konfrontation  i  dag  ville,  uanset,  hvad  nogen  måtte  tro,
lancere Tredje Verdenskrig.«

Flyvesedlen karakteriserede det voldelige magtskifte i Ukraine
i  februar  2014,  ikke  som  en  »forhandlet  overgang«,  som
præsident Obama for nylig betegnede det, men som et illegalt,
kriminelt kup mod et valgt statsoverhoved. »Disse forsøg på at
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misinformere, og endda intimidere et publikum, der er kommet
for at høre store kunstnere opføre, må imødegås med sandhed.
Kuppet  i  Ukraine  var  en  stor  uretfærdighed.  Vi  taler
offentligt  imod  det,  fordi,  som  dr.  Martin  Luther  King
fastslog,  ’Uretfærdighed  nogetsteds  er  en  trussel  mod
retfærdighed  alle  steder.’«

»En  sindssyg  fraktion  i  City  of  London-  etablissementets
politik, der repræsenteres af slige personer som tidligere
premierminister Tony Blair, tror på, at de kan udkæmpe og
vinde en atomkrig med Rusland«, fremhævede flyvesedlen. Den
fortsatte med at citere dirigent Valery Gergiev: »Jeg har
kendt hr. Putin længe, og jeg havde store forhåbninger til, at
vi  ikke  ville  miste  Ruslands  integritet,  da  han  blev
premierminister. Folk glemmer, at spørgsmålet i 1999 var, om
Rusland  overhovedet  ville  overleve.  Hr.  Putin  fik  den
historiske rolle simpelt hen at redde landet fra sammenbrud.
Det er en temmelig stor opgave. Historien vil fælde sin dom,
og  det  gør  historien  selvfølgelig  allerede.  Efter
Sovjetunionens sammenbrud var der ingen, eller meget lidt,
statsstøtte til kunsten, og der var ingen private sponsorer. I
dag har vi både statsstøtte og også sponsorer.«

Faktisk har Lyndon LaRouche gentagne gange understreget, at
kuppet i Ukraine har bragt en regering fuld af nazister til
magten, der nu støttes af det britiske oligarki, Obama og
NATO.  Før  denne  Kiev-regering,  der  kom  til  magten  i  den
hensigt at skabe konfrontation med Rusland, er ryddet for
disse nazister, er der intet håb om fred.

 

(Ovenstående er fra en artikel i EIR, 13. januar 2015, og har
ikke tidligere været udgivet på dansk.)  

 

 



  Foto: Ruslands Tv Kanal 1 dækker Schiller Instituttets
demonstration foran New York City’s Lincoln Center, 6. feb.
2015.


